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Etik- och jämställdhetspolicy i Växjö Simsällskap 
   

Arbetet inom Växjö Simsällskap är en del av den vidsträckta frivilliga idrottsverksamheten som 

engagerar många människor med olika bakgrund och olika åldrar. Vår verksamhet ska vara 

öppen för alla. Varje dag träffas barn, ungdomar och vuxna i vår verksamhet och just därför 

blir det etiska och sociala ansvaret viktigt. I idrottsrörelsens policyprogram (Idrotten vill) lyfts 

det fram att alla barn och ungdomar ska ingå i en kamratlig och trygg social gemenskap där 

man ska få möjlighet att påverka sin egen och gruppens utveckling. Vidare betonar 

policyprogrammet ”Idrotten vill” att alla som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, 

religion, ålder, kön eller sexuell läggning samt fysiska eller psykiska förutsättningar ska få vara 

med i föreningsdriven idrottsverksamhet. 

 

Växjö Simsällskap ska verka för:  

• Att med en genomtänkt verksamhet påverka attityder och värderingar på ett positivt sätt, 

skapa god kamrat- och idrottsanda och främja respekt för allas lika värde. Vi vill leva 

upp till ledorden: ömsesidig respekt, ärlighet, förståelse och föredöme.  

• Att motverka mobbing, trakasserier och alla former av diskriminering inom vår 

verksamhet. Ingen människa ska under några omständigheter skadas vare sig fysiskt 

eller psykiskt inom vår verksamhet. Vi vill verka för en trygg och säker miljö. 

• Jämställd idrott, vilket innebär att flickor och pojkar ges samma rättigheter, möjligheter 

och förutsättningar att utvecklas i sin idrott.  

• Att barn och ungdomar i verksamheten utbildas och tränas inom simidrotten och att de 

utvecklas till ansvarstagande positiva och harmoniska människor. 

• Att alla har likvärdiga möjligheter att delta i och utöva sin idrott oavsett kön, 

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning, ålder, fysisk eller psykisk 

förmåga.  

• Att alla klubbens intressenter ges möjlighet att arbete för föreningens bästa genom en 

god klubbkänsla, social gemenskap och tydlig struktur som främjar delaktigheten.
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Implementering i verksamheten:  

Utifrån etik- och jämställdhetspolicyn har föreningen tagit fram uppförandekoder för ledare, 

deltagare och föräldrar. Dessa finns bifogade längst bak i dokumentet. Styrelsen och 

föreningens fastanställda personal ansvarar för att informera alla berörda parter om hur vi som 

förening förväntar oss att ledare, deltagare och föräldrar bemöter varandra. Detta görs genom: 

 

• Styrelsen ser över dokumentationen en gång/år, för att hålla den levande och 

uppdaterad.  

• Sektionsansvariga informerar om och diskuterar kring dokumentationen under de 

ledarmöten som genomförs inför varje termin.  

• Sektionsansvariga ansvarar för att ledarna får feedback på sitt agerande mot deltagarna 

i samband med undervisning/träning, minst en gång/år.  

• Dokumentationen skickas ut till samtliga sektioner i samband med 

inbjudan/välkomstutskicken. 

• Uppförandekoderna ska alltid finnas tillgängliga att läsa i Växjö Simhall. Hela 

dokumentationen finns alltid tillgänglig på föreningens hemsida.  

 

Handlingsplan:  

Om någon part inte efterföljer föreningens uppförandekoder görs följande: 

 

Ledare: 

✓ Sektionsansvarig pratar i första hand med ledaren. I andra hand pratar personalansvarig 

med ledaren. Om ingen förändring i beteendet sker kommer ledaren att få avsluta sin 

anställning i föreningen.  

 

Deltagare: 

✓ Ansvarig ledare pratar i första hand med deltagaren. Om det inte sker någon förändring 

i beteendet kontaktas föräldrarna. Om ledaren fortsatt inte får något gehör kopplas 

sektionsansvarig in och sista hand styrelsen. Beslut gällande eventuell uteslutning ur 

föreningen tas alltid av styrelsen, med förankring i föreningens stadgar.  
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Föräldrar:  

✓ Sektionsansvarig pratar i första hand med föräldern. Om det inte sker någon förändring 

i beteendet kopplas styrelsen in. Sker det efter diskussion fortsatt ingen förändring kan 

styrelsen besluta om att föräldern i fråga inte får närvara i samband med aktiviteter i 

föreningens regi.   
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Som simidrottare i Växjö Simsällskap… 

o Behandlar jag alltid folk i min närhet på ett respektfullt sätt och är mån 

om att skapa en trivsam miljö för alla i gruppen.  

o Har jag en positiv inställning när jag kommer till simhallen. 

o Föregår jag med gott exempel och agerar som en förebild för mina 

yngre lagkamrater.  

o Jobbar jag hårt för att uppnå mina mål.  

o Uppträder jag alltid på ett sportsligt sätt.  

 

Som förälder till en simidrottare i Växjö Simsällskap… 

o Har vi ett trevligt bemötande och uppträder respektfullt gentemot 

ledare och andra föräldrar.  

o Lyssnar vi på ledarna och försöker förstå och stötta simidrottarna.  

o Sprider vi positiva kommentarer och visar på engagemang.  

o Låter vi ledarna bedriva undervisningen och ställer frågor innan eller 

efter träningen.  

o Tar vi ansvar för att ta del av den information som skickas ut.  

 

Som ledare i Växjö Simsällskap… 

o Är jag införstådd med att jag är en förebild för barn och ungdomar och 

agerar där efter.  

o Skapar jag trygghet för barnen genom att bemöta dem på deras nivå.  

o Ser och bekräftar jag alla barn och ungdomar som är aktiva i gruppen.  

o Är jag aktiv, engagerad och positiv.  

o Tar jag ansvar genom att komma i tid och väl förberedd till lektionerna.  

o Tänker jag alltid på säkerheten och är påläst om hur jag ska agera i en 

nödsituation.  

 

 


